
                     

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СТУДЕНОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

          «28» января 2025 г.№ 2 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение 

Собрания депутатов Студенокского сельсовета 

№44 от 25.12.2024 г. «О бюджете  муниципального образования  

«Студенокский сельсовет» Железногорского района  

Курской области на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов" 

 

Руководствуясь Федеральным законом  от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с внесенными 

изменениями и дополнениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО 

«Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов 

Студенокского сельсовета Железногорского района РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Решение Собрания депутатов Студенокского сельсовета №44 от 25 декабря 

2024 года «О бюджете муниципального образования «Студенокский сельсовет» 

Железногорского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» следующие изменения и дополнения: 
 

1) пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики местного бюджета» 

 слова «общий объем доходов местного бюджета в сумме 5 078 879 рублей»  заменить словами 

«общий объем доходов местного бюджета в сумме 5 895 308 рублей»; 

  

слова «общий объем расходов местного бюджета в сумме 5 078 879 рублей» заменить словами 

«общий объем расходов местного бюджета в сумме 6 922 513,58 рублей»; 
 

 2. Приложения 1,2,3,4,5 к Решению Собрания депутатов изложить в новой редакции 

(прилагаются) и считать приложениями 1,2,3,4. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Студенокского сельсовета                                                Г.Н.Татаринова 

 

 

Глава Студенокского сельсовета 

Железногорского района                                                  Е.С. Пахомова 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                            Приложение № 1 

                                                                                                к  Решению Собрания  депутатов Студенокского сельсовета 

Железногорского района от 25.12.2024г. №44 

                                                                                          «О бюджете муниципального  образования  

                                                                                          «Студенокский сельсовет» Железногорского района  

                                                                                           Курской области  на 2025 год и на плановый период 
                                                                                           2026 и 2027 годов» 

 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 
 (рублей) 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма на 

2025 

 

 

Сумма на 

2026 

Сумма на 

2027 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 

0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

0 0 0 

01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
0 0 0 

01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-5 895 308,00 -5 030 563,00 -5 116 735,00 

01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-5 895 308,00 -5 030 563,00 -5 116 735,00 

01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-5 895 308,00 -5 030 563,00 -5 116 735,00 

01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-5 895 308,00 -5 030 563,00 -5 116 735,00 

01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
6 922 513,58 5 030 563,00 5 116 735,00 

01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
6 922 513,58 5 030 563,00 5 116 735,00 

01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
6 922 513,58 5 030 563,00 5 116 735,00 

01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

6 922 513,58 5 030 563,00 5 116 735,00 

 

ИТОГО ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

-

1 027 205,58 
0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 2 
                                                                                                к  Решению Собрания  депутатов Студенокского сельсовета 

Железногорского района от 25.12.2024г. № 44                                                                                                       

                                                                                          «О бюджете муниципального  образования  

                                                                                          «Студенокский сельсовет» Железногорского района  

                                                                                           Курской области  на 2025 год и на плановый период 

                                                                                           2026 и 2027 годов» 

 

 

Прогнозируемое поступление  доходов  

в местный бюджет   на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов   

(рублей) 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма 

на 2025 год 

Сумма 

на 2026 год 

Сумма 

на 2027 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
3 490 676 3 641 284 3 792 491 

1 01 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
787 786 891 391 996 010 

1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 
787 786 891 391 996 010 

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

780 563 883 538 987 504 

1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

5 244 5 694 6 150 

1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

1 979 2 159 2 356 

1 06 00 000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
2 702 890 2 749 893 2 796 481 

1 06 01 000 00 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц  
1 014 083 1 041 709 1 068 471 

1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 014 083 1 041 709 1 068 471 

1 06 06000 00 0000 

110 

Земельный налог 
1 688 807 1 708 184 1 728 010 

1 06 06030 00 0000 

110 

Земельный налог с организаций 
933 894 933 894 933 894 

1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
933 894 933 894 933 894 

1 06 06040 00 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц 
754 913 774 290 794 116 

1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
754 913 774 290 794 116 

2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 404 632 1 389 279 1 324 244 

2 02 00000 00 Безвозмездные поступления от других бюджетов  2 404 632 1 389 279 1 324 244 



0000 000 бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
1 425 578 1 211 742 1 140 463 

2 02 16001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

1 425 578  1 211 742 1 140 463 

2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

1 425 578  1 211 742 1 140 463 

2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
816 429 0 0 

2 02 25555 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 
 

816 429 0 0 

2 02 25555 10 

0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной 
городской среды 

816 429 0 0 

2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
162 625 177 537 183 781 

2 02 35118 00 

0000 150 

 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 
162 625 177 537 183 781 

2 02 35118 10 
0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 
162 625 177 537 183 781 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 5 895 308 5 030 563 5 116 735 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 3 

                                                                                                                   к Решению Собрания  депутатов Студенокского сельсовета Железногорского 

района от 25.12.2024г. №44 

                                                                                          «О бюджете муниципального  образования  

                                                                                          «Студенокский сельсовет» Железногорского района  

                                                                                           Курской области  на 2025 год и на плановый период 

                                                                                           2026 и 2027 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

«Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов 

 (рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма на 2025 

год 

Сумма на 

2026 год 

Сумма на 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО     6 922 513,58 5 030 563 5 116 735 

Общегосударственные вопросы 01    3 606 254 3 411 700 3 366 306 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02   738 508 717 416 717 416 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 
01 02 71 0 00 00000  738 508 717 416 717 416 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  738 508 717 416 717 416 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 
01 02 71 1 00 С1402  738 508 717 416 717 416 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 738 508 717 416 717 416 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации,  местных администраций 

01 04   2 243 720 2 150 942 2 150 942 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы  

в Студенокском сельсовете Железногорского района Курской 

области» 

01 04 09 0 00 00000 

 

305 000 305 000 305 000 

Подпрограмма «Реализация  мероприятий направленных на 

развитие муниципальной службы» муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы  в Студенокском 

сельсовете Железногорского района Курской области» 

01 04 09 1 00 00000 

 

305 000 305 000 305 000 

Основное мероприятие : "Организация деятельности и 

развития муниципальной службы" 
01 04 09 1 01 00000 

 
305 000 305 000 305 000 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 

службы 
01 04 09 1 01С1437 

 
20 000 20 000 20 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 

 

09 1 01С1437 200 
20 000 20 000 20 000 

Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности 

муниципальной службы 
01 04 09 1 01С1493 

 
285 000 285 000 285 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 

 

09 1 01С1493 200 
285 000 285 000 285 000 

Обеспечение  функционирования  местных 

администраций 
01 04 73 0 00 00000  1 938 720 1 845 942 1 845 942 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 
01 04 73 1 00 00000  1 938 720 1 845 942 1 845 942 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 
01 04 73 1 00 С1402  1 938 720 1 845 942 1 845 942 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 1 858 720 1 765 942 1 765 942 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 73 1 00 С1402 200 80 000 80 000 80 000 

Резервные фонды 01 11   1 000 1 000 1 000 
Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 0000  1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 0000  1 000 1 000 1 000 

Резервный фонд местной администрации 01 11 
78 1 00С 

1403 
 1 000 1 000 1 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
78 1 00С 

1403 
800 1 000 1 000 1 000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   623 026 542 342 496 948 
Реализация государственных  функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
01 13 76 0 00 00000  623 026 542 342 496 948 

Выполнение других обязательств муниципальных 

образований 
01 13 76 1 00 00000  623 026 542 342 496 948 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 
01 13 76 1 00 С1404  623 026 542 342 496 948 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 76 1 00 С1404 200 583 026 502 342 453 773 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 40 000 40 000 43 175 

Национальная оборона 02    162 625 177 537 183 781 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   162 625 177 537 183 781 
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000  162 625 177 537 183 781 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000  162 625 177 537 183 781 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 77 2 00 51180  162 625 177 537 183 781 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 110 000 110 000 110 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 77 2 00 51180 200 52 625 67 537 73 781 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03    20 000 30 000 30 000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10   20 000 30 000 30 000 

Муниципальная программа «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Студенокском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

03 10 13 0 00 00000  20 000 30 000 30 000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» 

муниципальной программы «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Студенокском сельсовете 

Железногорского района Курской области» муниципальной программы 

03 10 13 1 00 00000  20 000 30 000 30 000 

Основное мероприятие: «Создание эффективной системы пожарной 

безопасности и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах сельсовета» 
03 10 13 1 01 00000  20 000 30 000 30 000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселений 
03 10 13 1 01 С1415  20 000 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 13 1 01 С1415 200 20 000 30 000 30 000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2 643 634,58  800 000 800 000 

Благоустройство 05 03   2 643 634,58  800 000 800 000 

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды муниципального образования «Студенокский 

сельсовет» Железногорского района» 

05 03 07 0 00 00000  1 831 789 0,00 0,00 

Основное мероприятие : «Реализация регионального проекты 

«Формирование комфортной городской среды»   
05 03 07 0 И4 00000  831 789 0,00 0,00 

Реализация программ формирование современной городской 

среды  
05 03 07 0 И4 55550  831 789 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 0 И4 55550 200 831 789 0,00 0,00 

Основное мероприятие : «Реализация мероприятий, 

направленных на формирование современной городской 

среды сверх соглашения» 

05 03 

07 0 02 00000 
 1 000 000 0,00 

0,00 

Реализация мероприятий, направленных 

на формирование современной городской среды за счет 

средств местного бюджета 

05 03 07 0 02С5550  1 000 000 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 0 02 С5550 200 1 000 000 0,00 

0,00 

Муниципальная программа «Комплексная программа 

благоустройства территории Муниципального образования 

"Студенокский Сельсовет" Железногорского района Курской 

области » 

05 03 08 0 00 00000  811 845,58 800 000 800 000 

Подпрограмма «Организация и содержание прочих объектов 

благоустройства» муниципальной программы «Комплексная 

программа благоустройства территории Муниципального 

образования "Студенокский Сельсовет" Железногорского 

района Курской области » 

05 03 08 1 00 00000  811 845,58 800 000 800 000 

Основное мероприятие : «Организация и содержание прочих 

объектов благоустройства» 
05 03 08 1 01 00000  811 845,58 800 000 800 000 

Мероприятия по благоустройству 05 03 08 1 01 С1433  811 845,58 800 000 800 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 08 1 01 С1433 200 811 845,58 800 000 800 000 

Социальная политика 10    490 000 490 000 490 000 

Пенсионное обеспечение 10 00   490 000 490 000 490 000 



Муниципальная программа «Социальная защита и поддержка 

населения Студенокского сельсовета  Железногорского района 

Курской области» 

10 01 02 0 00 00000  490 000 490 000 490 000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной защиты и поддержки 

населения» муниципальной программы «Социальная защита и 

поддержка населения Студенокского сельсовета  Железногорского 

района Курской области» 

10 01 02 2 00 00000  490 000 490 000 490 000 

Основное мероприятие : "Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям выборного должностного лица местного самоуправления  

Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области" 
10 01 02 2 01 00000  490 000 490 000 490 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям выборного 

должностного лица местного самоуправления  Студенокского  

сельсовета Железногорского района Курской области 

10 01 02 2 01 С1445  490 000 490 000 490 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 490 000 490 000 490 000 

Условно утверждение доходы 121 326 246 648 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

  Приложение № 4 

                                                                                                к  Решению Собрания  депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района от 

25.12.2024г. № 44                                                                                                                   

                                                                                          «О бюджете муниципального  образования  

                                                                                          «Студенокский сельсовет» Железногорского района 

                                                                                           Курской области  на 2025 год и на плановый период 

                                                                                           2026 и 2027 годов» 

 

Ведомственная  структура    расходов местного  бюджета  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов   

     (рублей) 

Наименование 

Код 

бюдже-

топо-

лучателя 

РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма на  

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

Сумма на 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО РАСХОДОВ      6 922 513,58 5 030 563 5 116 735 

Администрация Студенокского сельсовета 

Железногорского района 001 
    6 922 513,58 5 030 563 5 116 735 

Общегосударственные вопросы 001 01    3 606 254 3 411 700 3 366 306 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 001 01 02   

738 508 717 416 717 416 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 001 01 02 71 0 00 00000  
738 508 717 416 717 416 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  738 508 717 416 717 416 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402  
738 508 717 416 717 416 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 01 02 71 1 00 С1402 100 

738 508 717 416 717 416 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации,  местных администраций 001 01 04 

 

 

2 243 720 2 150 942 2 150 942 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 

службы  в Студенокском сельсовете Железногорского района 

Курской области» 

001 

01 04 

09 0 00 

00000  

305 000 305 000 305 000 

Подпрограмма «Реализация  мероприятий направленных на 

развитие муниципальной службы» муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы  в 

Студенокском сельсовете Железногорского района Курской 

области» 

001 

01 04 

09 1 00 

00000  

305 000 305 000 305 000 

Основное мероприятие "Организация деятельности и 

развития муниципальной службы" 

001 

01 04 

09 1 01 

00000  
305 000 305 000 305 000 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 

службы 

001 

01 04 

09 1 01 

С1437  
20 000 20 000 20 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 

01 04 

 

09 1 01 

С1437 200 

20 000 20 000 20 000 

Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности 

муниципальной службы 

001 

01 04 

09 1 01 

С1493  
285 000 285 000 285 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 

01 04 

 

09 1 01 

С1493 200 

285 000 285 000 285 000 

Обеспечение  функционирования  местных 

администраций 001 01 04 73 0 00 00000  
1 938 720 1 845 942 1 845 942 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 001 01 04 73 1 00 00000  
1 938 720 1 845 942 1 845 942 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402  
1 938 720 1 845 942 1 845 942 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 01 04 73 1 00 С1402 100 

1 858 720 1 765 942 1 765 942 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 73 1 00 С1402 200 
80 000 80 000 80 000 

Резервные фонды 001 01 11   1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 

78 0 00 

00000  
1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды 001 01 11 

78 1 00 

00000  
1 000 1 000 1 000 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 

78 1 

00С1403  
1 000 1 000 1 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 

78 1 

00С1403 800 
1 000 1 000 1 000 

Другие общегосударственные вопросы 
001 

01 13 

  
623 026 542 342 496 948 

Реализация государственных  функций, связанных с 

общегосударственным управлением 001 
01 13 76 0 00 00000 

 
623 026 542 342 496 948 



Выполнение других обязательств муниципальных 

образований 001 
01 13 76 1 00 00000 

 
623 026 542 342 496 948 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 001 
01 13 76 1 00 С1404 

 

623 026 542 342 496 948 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 
01 13 76 1 00 С1404 

200 

583 026 502 342 453 773 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 40 000 40 000 43 175 

Национальная оборона 001 02    162 625 177 537 183 781 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   162 625 177 537 183 781 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000  
162 625 177 537 183 781 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000  162 625 177 537 183 781 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 001 02 03 77 2 00 51180  
162 625 177 537 183 781 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 02 03 77 2 00 51180 100 

110 000 110 000 110 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 02 03 77 2 00 51180 200 
52 625 67 537 73 781 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 01 03    
20 000 30 000 30 000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 001 03 10   

20 000 30 000 30 000 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах в Студенокском сельсовете Железногорского 

района Курской области» 001 03 10 13 0 00 00000  

20 000 30 000 30 000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Студенокском сельсовете Железногорского 

района Курской области» 001 03 10 13 1 00 00000  

20 000 30 000 30 000 

Основное мероприятие: «Создание эффективной системы 

пожарной безопасности и обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах сельсовета» 001 03 10 13 1 01 00000  

20 000 30 000 30 000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселений 001 03 10 13 1 01 С1415  
20 000 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 13 1 01 С1415 200 
20 000 30 000 30 000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    2 643 634,58  800 000 800 000 

Благоустройство 001 05 03   2 643 634,58  800 000 800 000 

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды муниципального образования 

«Студенокский сельсовет» Железногорского района» 001 

05 03 07 0 00 00000  1 831 789 

0 0 

Основное мероприятие : «Реализация регионального проекты 

«Формирование комфортной городской среды»   001 
05 03 07 0 И4 00000  

831 789 0 0 

Реализация программ формирование современной городской 

среды  001 
05 03 07 0 И4 55550  

831 789 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 
05 03 07 0 И4 55550 200 

831 789 0 0 

Основное мероприятие : «Реализация мероприятий, 

направленных на формирование современной городской 

среды сверх соглашения» 001 

05 03 

07 0 02 

00000 
 1 000 000 0 0 

Реализация мероприятий, направленных 

на формирование современной городской среды за счет 

средств местного бюджета 001 

05 03 07 0 02С5550  

1 000 000 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 
05 03 07 0 02 С5550 200 

1 000 000 0 0 

Муниципальная программа «Комплексная программа 

благоустройства территории Муниципального 

образования "Студенокский Сельсовет" Железногорского 

района Курской области» 001 05 03 08 0 00 00000  

811 845,58 800 000 800 000 

Подпрограмма «Организация и содержание прочих объектов 

благоустройства Муниципальной программы «Комплексная 

программа благоустройства территории Муниципального 

образования "Студенокский Сельсовет" Железногорского 

района Курской области» 001 05 03 08 3 00 00000  

811 845,58 

800 000 800 000 

Основное мероприятие: «Организация и содержание прочих 

объектов благоустройства» 001 05 03 08 3 01 00000  

811 845,58 
800 000 800 000 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 08 3 01 С1433  811 845,58 800 000 800 000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 08 3 01 С1433 200 

811 845,58 800 000 800 000 

Социальная политика 001 10    490 000 490 000 490 000 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   490 000 490 000 490 000 

Муниципальная программа «Социальная защита и поддержка 

населения Студенокского сельсовета  Железногорского 

района Курской области» 001 10 01 02 0 00 00000  

490 000 490 000 490 000 



Подпрограмма «Развитие мер социальной защиты и 

поддержки населения» муниципальной программы 

«Социальная защита и поддержка населения Студенокского 

сельсовета  Железногорского района Курской области» 001 10 01 02 2 00 00000  

490 000 490 000 490 000 

Основное мероприятие "Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям выборного должностного лица местного 

самоуправления  Студенокского сельсовета Железногорского 

района Курской области" 001 10 01 02 2 01 00000  

490 000 490 000 490 000 

Выплата пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 001 10 01 02 2 01 С1445  

490 000 490 000 490 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 02 2 01 С1445 300 490 000 490 000 490 000 

Условно утвержденные расходы 121 326 246 648 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    Приложение № 5 

                                                                                                к  Решению Собрания  депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района от  

25.12.2024г. №44                                                                                                                        

                                                                                          «О бюджете муниципального  образования  

                                                                                          «Студенокский сельсовет» Железногорского района  

                                                                                           Курской области  на 2025 год и на плановый период 

                                                                                           2026 и 2027 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области и непрограммным направлениям 

деятельности),  

группам  видов расходов, классификации расходов бюджета муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского 

района Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

(рублей)   

 

Наименование 
ЦСР ВР 

 

Сумма на 2025 

год 

 

Сумма на 2026 

год 
Сумма на 2027 

год 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО   6 922 513,58 5 030 563 5 116 735 

Муниципальная программа «Социальная защита и 

поддержка населения Студенокского сельсовета  

Железногорского района Курской области» 02 0 00 00000  

490 000 490 000 490 000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной защиты и 

поддержки населения» муниципальной программы 

«Социальная защита и поддержка населения 

Студенокского сельсовета  Железногорского района 

Курской области» 02 2 00 00000  

490 000 490 000 490 000 

Основное мероприятие "Выплата пенсий за выслугу лет 

и доплат к пенсиям выборного должностного лица 

местного самоуправления  Студенокского сельсовета 

Железногорского района Курской области" 02 2 01 00000  

490 000 490 000 490 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

выборного должностного лица местного самоуправления  

Студенокского  сельсовета Железногорского района 

Курской области 02 2 01 С1445  

490 000 490 000 490 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 490 000 490 000 490 000 

Муниципальная программа «Комплексная программа 

благоустройства территории Муниципального 

образования "Студенокский Сельсовет" 

Железногорского района Курской области » 08 0 00 00000  

811 845,58 800 000 800 000 

Подпрограмма «Организация и содержание прочих 

объектов благоустройства» муниципальной программы 

«Комплексная программа благоустройства территории 

Муниципального образования "Студенокский Сельсовет" 

Железногорского района Курской области » 08 3 00 00000  

811 845,58 

800 000 800 000 

Основное мероприятие: «Организация и содержание 

прочих объектов благоустройства» 08 3 01 00000  

811 845,58 
800 000 800 000 

Мероприятия по благоустройству 08 3 01 С1433  811 845,58 800 000 800 000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 3 01 С1433 200 

811 845,58 
800 000 800 000 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды муниципального 

образования «Студенокский сельсовет» 

Железногорского района» 

07 0 00 00000  1 831 789 0,00 0,00 

Основное мероприятие : «Реализация регионального 

проекты «Формирование комфортной городской среды»   
07 0 И4 00000 

 
831 789 0,00 0,00 

Реализация программ формирование современной 

городской среды  
07 0 И4 55550 

 
83 1789 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 0 И4 55550 

200 
831 789 0,00 0,00 

Основное мероприятие : «Реализация мероприятий, 

направленных на формирование современной городской 

среды сверх соглашения» 

07 0 02 00000 

 

1 000 000 0 0 

Реализация мероприятий, направленных 

на формирование современной городской среды за счет 

средств местного бюджета 

07 0 02С5550 

 

1 000 000 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 0 02 С5550 

200 

1 000 000 0 0 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы  в Студенокском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 09 0 00 00000  
305 000 305 000 305 000 

Подпрограмма «Реализация  мероприятий направленных 

на развитие муниципальной службы» муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы  в 

Студенокском сельсовете Железногорского района 

Курской области» 09 1 00 00000  

305 000 305 000 305 000 

Основное мероприятие "Организация деятельности и 

развития муниципальной службы" 09 1 01 00000  305 000 305 000 305 000 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 

службы 09 1 01 С1437  20 000 20 000 20 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 09 1 01 С1437 200 20 000 20 000 20 000 



государственных (муниципальных) нужд 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

деятельности муниципальной службы 09 1 01 С1493  285 000 285 000 285 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

09 1 01 С1493 200 285 000 285 000 285 000 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Студенокском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 13 0 00 00000  

20 000 30 000 30 000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной программы 

«Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Студенокском 

сельсовете Железногорского района Курской области» 13 1 00 00000  

20 000 30 000 30 000 

Основное мероприятие «Создание эффективной системы 

пожарной безопасности и обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах сельсовета» 13 1 01 00000  

20 000 30 000 30 000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселений 13 1 01 С1415  
20 000 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 01 С1415 200 
20 000 30 000 30 000 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 71 0 00 00000  
738 508 717 416 717 416 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  738 508 717 416 717 416 
Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 71 1 00 С1402  

738 508 
717 416 717 416 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 71 1 00 С1402 100 

738 508 

717 416 717 416 

Обеспечение  функционирования  местных 

администраций 73 0 00 00000  
1 938 720 1 845 942 1 845 942 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 73 1 00 00000  

1 938 720 
1 845 942 1 845 942 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 73 1 00 С1402  

1 938 720 1 845 942 1 845 942 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 73 1 00 С1402 100 

1 858 720 1 765 942 1 765 942 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 73 1 00 С1402 200 
80 000 80 000 80 000 

Реализация государственных  функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
76 0 00 00000  623 026 542 342 496 948 

Выполнение других обязательств муниципальных 

образований 
76 1 00 00000  623 026 542 342 496 948 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 
76 1 00 С1404  

623 026 542 342 496 948 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
76 1 00 С1404 200 

583 026 502 342 453 773 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 40 000 40 000 43 175 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 77 0 00 00000  
162 625 

177 537 183 781 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 77 2 00 00000  
162 625 

177 537 183 781 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 77 2 00 51180  
162 625 

177 537 183 781 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 77 2 00 51180 100 

110 000 110 000 110 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 77 2 00 51180 200 
52 625 67 537 73 781 

Резервные фонды 78 0 00 00000  1000 1000 1000 

Резервные фонды органов местного самоуправления 78 1 00 00000  1000 1000 1000 

Резервные фонды 78 1 00 С1403  1000 1000 1000 

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403  1000 1000 1000 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 1000 1000 1000 

Условно утвержденные расходы 121 326 246 648 

 


